1

平成２６年１１月１２日

関係機関 各位

『未来土地コーポレーション』『未来土地プロパティ』及び
『東翔マネジメント』による詐欺被害に関する１１０番実施のお知らせ

     未来土地被害対策弁護団

     弁護団長  弁護士 三 木 俊 博

未来土地被害対策弁護団・東京支部

     支部長   弁護士 瀬 戸 和 宏

事務局長  弁護士 平 澤 慎 一

事務局次長 弁護士 佐 藤 千 弥

 当弁護団は，『株式会社未来土地コーポレーション』『株式会社未来土地プロパテ

ィ』及びこれらの前身である『株式会社東翔マネジメント』による詐欺事件の被害回

復を目的として結成された弁護団であり、今般、同弁護団東京支部が被害者に対する

１１０番を実施することになりましたので、お知らせ致します。

 奈良県警の調べによれば，これら法人の関係者は，かつて原野商法の被害に遭い，

処分困難な土地を所有する高齢者らを主な対象として，「中国の富裕層が日本の山林

・水源地に高い関心をもっており，高値で売れる見込みである」「近隣土地の売買実

績もある」などと虚偽の説明を行い，土地所有者をして，現実の市場価値から大きく

乖離した高値で当該土地が売れるものと誤信させ，土地の売却のために必要であると

して，管理調査費名目で一件当たり２０～３０万円台の金員を詐取していたというこ

とです。

 また，同県警の調べによれば，これら法人の関係者による被害の件数は，全国で合

計５０００件近くに上り，被害額の合計は１３億円を超えるとのことです。

 これら法人の関係者については，順次起訴され，奈良地方裁判所において公判が係

属中であり，先行して起訴された２名の元従業員については，いずれも有罪判決が確

定しております。

 このような状況の下，当弁護団は，現在，関西と関東にそれぞれ相談・受任窓口を

設け，全国の被害者による集団訴訟を提起すべく準備中です。

 首都圏にも多くの被害者がいますので、下記の日時にて被害１１０番を実施するこ

とになりました。

記

  日 時：平成２６年１１月１５日（土） 午前１０時～午後４時

  電話番号：０３－３５５６－３６０７

2

 是非、多くの被害者に周知して頂き、一人でも多くの方が被害救済を受けられるよ

うお願いします。

記

相談・受任窓口のご案内

【関西窓口】

 〒630-8213 奈良市登大路町５番地 修徳ビル１階 登大路総合法律事務所

       未来土地被害対策弁護団 事務局長 弁護士 谷野 智彦

           TEL 0742-23-8710 ・ FAX 0742-23-8699 （平日9時～17時30分）

【関東窓口】

 〒102-0083 東京都千代田区麹町６－６ 長尾ビル６階 佐藤法律会計事務所

       未来土地被害対策弁護団東京支部 事務局次長 弁護士 佐藤 千弥

        TEL 03-3556-3607 ・ FAX 03-3556-3608 （平日10時～18時）